*3817¹ Ambrose of Milan, *Expositio evangelii secundam Lucam* IV, no. 49 (on Lk 4:27; CpChL 14:123^{590f}. / CSEL 32/IV:162^{22f}. / PL 15 [1887]: 1711A).

publicae potius, Ecclesiae nomine [236] adhibitae, reapse valeant, quippe quae a mystico proficiscantur Iesu Christi Corpore....

- 3820** Non desunt postremo, qui dicunt supplicationes nostras non ad ipsam Iesu Christi personam, sed ad Deum potius vel ad aeternum Patrem per Christum esse dirigendas, cum Servator noster, prout mystici sui Corporis Caput, “mediator Dei et hominum” [1 Tim 2:5] solummodo sit habendus.

Attamen id non solum Ecclesiae menti adversatur Christianorumque consuetudini, sed veritati etiam offendit. Christus enim ... secundum utramque naturam una simul totius Ecclesiae est Caput; ac ceteroquin ipse sollemniter asseveravit: “Si quid petieritis me in nomine meo, hoc faciam” [Io 14:14]. Et quam[237]vis in eucharistico praesertim sacrificio—in quo Christus, cum sacerdos ipsem et hostia sit, conciliatoris munere peculiari modo fungitur—orationes ad aeternum Patrem per Unigenitum suum plerumque admoveantur, nihilo secius non raro ... ad divinum quoque Redemptorem preces adhibentur....

whereas public prayers that are made in the name of the Church are those that really matter, since they proceed from the Mystical Body of Christ....

Finally, there are those who assert that our prayers should be directed, not to the person of Jesus Christ, but rather to God or to the Eternal Father through Christ, since our Savior as Head of his Mystical Body is only “mediator between God and men” [1 Tim 2:5].

But this certainly is opposed not only to the mind of the Church and to Christian usage, but to truth. For Christ ... is Head of the universal Church as he exists at once in both of his natures; moreover, he himself has solemnly declared: “If you ask anything in my name, I will do it” [Jn 14:14]. For although prayers are very often directed to the Eternal Father through the only begotten Son, especially in the eucharistic sacrifice—in which Christ, at once Priest and Victim, exercises in a special manner the office of Mediator—nevertheless not infrequently ... prayers are addressed to the Divine Redeemer also....

The Salvation of Men outside the Visible Church

- 3821** [242][*Invitantur ii*,] qui ad adspectabilem non pertinent Catholicae Ecclesiae compagem, ut ... [243] ... ab eo statu se eripere studeant, in quo de sempiterna cuiusque propria salute securi esse non possunt; quandoquidem, etiamsi inscio quodam desiderio ac voto ad mysticum Redemptoris Corpus ordinentur, tot tamen tantisque caelestibus muneribus adiumentisque carent, quibus in Catholica solummodo Ecclesia frui licet. Ingrediantur igitur catholicam unitatem, et nobiscum omnes in una Iesu Christi Corporis compagine coniuncti, ad unum Caput in gloriosissimae dilectionis societate concurrant....¹